ημερίδες, συμπόσια κ.λπ. που διοργανώνει το Π.Μ.Σ.

- Να εκπληρώνουν τις οικονομικές τους υποχρεώσεις 
στις ημερομηνίες που ορίζονται από τη Γραμματεία του 
Π.Μ.Σ. Ειδικότερα, στο Π.Μ.Σ. προβλέπονται τέλη φοί-
τησης τα οποία ανέρχονται στο συνολικό ποσό των δύο 
χιλιάδων και εννιακοσίων (2.900,00) ευρώ και καταβάλ-
λονται σε τρεις δόσεις: 1.000,00 ευρώ με την εγγραφή 
των υποψηφίων και με την έναρξη του Β’ εξαμήνου και 
900 ευρώ με την έναρξη του Γ’ εξαμήνου. Η καταβολή 
των τελών φοίτησης διδάκτρων γίνεται σε καθορισμένες 
ημερομηνίες, εγκαίρως γνωστοποιημένες.

[...]

Η πραγμάτευση να γίνεται με ορθό τρόπο εξέτασης 
των πηγών και της βιβλιογραφίας, εφαρμόζοντας έγκυ-
ρες μεθοδολογικές προσεγγίσεις, ώστε να τεκμηριώνεται 
πειστικά η ερευνητική διαδικασία.

4. Η μεταπτυχιακή διπλωματική εργασία να έχει έκτα-
ση είκοσι με τριάντα πέντε χιλιάδες (20.000 - 35.000) 
λέξεων.

5. Να υπάρχει η σελίδα των πνευματικών δικαιωμάτων 
μέσα στο κείμενο.

6. Το λογισμικό εξέτασης ιδιοποίησης πνευματικής δη-
μιουργίας Turnitin να αναφέρει πιθανότητα λογοκλοπής 
κάτω από 20%.

Σε περίπτωση αρνητικής κρίσης, ο φοιτητής έχει τη δυ-

[...]

ιδιωτικούς, κερδοσκοπικούς ή μη) της ημεδαπής ή αλ-
λοδαπής στο πλαίσιο των γνωστικών αντικειμένων που 
θεραπεύει.

Άρθρο 13 
Οικονομικοί Πόροι του Προγράμματος

13.1 Πόροι του Π.Μ.Σ.
1. Τα τέλη φοίτησης του Π.Μ.Σ. για κάθε μεταπτυ-

χιακό/ή φοιτητή/τρια ανέρχονται στο ποσό των δύο 
χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (2.900,00  €), αποτελούν 
τους πόρους του Π.Μ.Σ. και καλύπτουν μεγάλο μέρος 
του ετήσιου κόστους λειτουργίας του. Μετά από σχε-
τική αιτιολογημένη εισήγηση του/της Διευθυντή/τριας 
του Π.Μ.Σ. και αντίστοιχη έγκριση της Συνέλευσης, τα 

δίδακτρα μπορούν να αναπροσαρμόζονται κατ’ έτος,